
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2012
26 a 31 de Março de 2012 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CLXXIV

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 30/03/2012

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO VII
LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA III

Quanto ao documento 047.

Oriundo do(a):

Comissão Especial .

Ementa:

Relatório da Comissão Especial nomeada pela CE-SC/IPB 2011, Doc. X -
Desdobramento e instalação do Sinodo Sul do Brasil.

Considerando:

Que a comissão agiu a contento quanto ao desdobramento do Sínodo Meridional e
instalação do Sínodo Sul do Brasil de acordo com os preceitos constitucionais;

A CE-SC/IPB - 2012 RESOLVE:

1. Tomar conhecimento;

2. Aprovar o relatório em seus termos;

3. Rogar ao Senhor da seara as mais ricas bênçãos sobre os concílios supracitados
frente aos desafios existentes na região geográfica em que exercem a sua Jurisdição.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2012.

Relator: Rev. Alfredo Ferreira de Souza
Sub-relator: Presb. Josimar Santos Rosa
Membros: Rev. Jaed Vasconcelos Gomes, Presb. Paulo Mastro Pietro, Rev.
Francisco Antônio Ilton Rocha Matias.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br








